АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
12.02.2025. № 19-16/32
14:30
Место проведения: с.Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: В.В.Кучер
Секретарь: Н.А. Хатькова
Члены комиссии: Алимбеков Д.Ж., Михайлова М.Н., Савельева В.И., Гарагуля Н.Л., Тузиков А.А.,
Хакамова А.В., Чушев Ю.В.
Отсутствовали: Елегечев В.Н.
Приглашенные лица: нет

ПОВЕСТКА

14:30-14:35

Открытие заседания. Вступительное слово.
Кучер В.В. -  Глава Кожевниковского района, председатель антинаркотической комиссии.

14:35-14:45

1.06 организации профилактической работы антинаркотической направленности среди
учащихся ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса».
Докладчик: ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса».

14:45-14:55

2.06  организации и проведении плановых культурно-массовых, спортивных и военно-
патриотических мероприятий для детей, подростков и молодежи с целью привития навыков
здорового образа жизни в молодежной среде.
Докладчик: отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью
Администрации Кожевниковского района.

14:55-15:00

3. О результатах противодействия распространению наркотических средств на
подведомственной территории (внесен по исполнению протокола № 4 от 10.12.2024г.
Антинаркотической комиссии Томской области). Об исполнении принятых решений
антинаркотической комиссии в 2024 году.
Докладчик: ответственный секретарь административной комиссии Кожевниковского района.

1.По первому вопросу слушали: директора ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»
- Хакамову Арину Викторовну (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»:
1.2.1. на постоянной основе проводить работу по выявлению неблагополучных семей, неполных
семей, детей, состоящих под опекой и попечительством; детей, которые употребляют алкоголь и
табак, (анкетирование, личные беседы).

1.2.2. при планировании профилактических мероприятий принимать во внимание результаты
социально -  психологического тестирования, а также данные группы ПДН ОУУПиПДН ОМВД
по Кожевниковскому району и КДНиЗП Администрации Кожевниковского района, состоящих
на учете за употребление, распитие спиртных напитков, наркотических средств, психоактивных
веществ.
1.2.3 в координации с ОМВД России по Кожевниковскому району, КДНиЗП Администрации
Кожевниковского района проводить мониторинг обучающихся, нуждающихся в обследовании,
наблюдении или лечении в связи с употреблением спиртных напитков, наркотических средств,
психоактивных веществ, незамедлительно информировать ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» и
ОМВД России по Кожевниковскому району.
1.2.4. уделять особое внимание организации занятости и досуга обучающихся студентов
техникума в каникулярное и во внеурочное время.
1.2.5. в координации с ОМВД России по Кожевниковскому району, КДНиЗП Администрации
Кожевниковского района провести тематические родительские собрания по вопросам
незаконного потребления несовершеннолетними наркотических средств и их вовлечения в
преступную деятельность в данной сфере. В период проведения профилактических мероприятий
обеспечить участие врача -  нарколога в совещаниях, родительских собраниях для проведения
разъяснительных бесед о важности раннего выявления потребления наркотических средств среди
обучающихся и оказания своевременной наркологической помощи.
Срок: в течение 2025 года.
Ответственные лица: ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»
Голосовали «за» чел. 9, «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
1.3. Заместителю Главы Кожевниковского района по социальной политике -  начальник отдела
по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью Администрации
Кожевниковского района Тузикову А.А.:
1.3.1. разработать комплекс мер профилактического характера антинаркотической
направленности с обучающимися ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» в рамках
деятельности КДНиЗП Администрации Кожевниковского района во взаимодействии с отделом
опеки и попечительства Администрации Кожевниковского района.
Срок: 1 квартал 2025 года. Об исполнении заслушать в 4 квартале 2025 года.
Ответственные лица: заместитель Главы Кожевниковского района по социальной политике -
начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью
Администрации Кожевниковского района Тузиков А.А., КДНиЗП Администрации
Кожевниковского района, отдел опеки и попечительства Администрации Кожевниковского
района.
Голосовали «за» чел. 9, «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

2.По второму вопросу слушали: заместителя Главы Кожевниковского района по социальной
политике — начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с
общественностью Администрации Кожевниковского района -  Александра Александровича
Тузикова (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью
Администрации Кожевниковского района:
2.2.1. в рамках межведомственного взаимодействия профессионального и общего образования
продолжить работу по привлечению несовершеннолетних и молодежи в спортивные,
культурные, интеллектуальные и патриотические мероприятия, направленные на формирование
здорового образа жизни.
2.2.2. принять дополнительные меры по вовлечению обучающихся общеобразовательных
организаций и студентов техникума, в том числе из «группы риска», в различные виды
внеурочной активности, волонтерское движение, в деятельность РДЦМ «Движение первых», в
мероприятия гражданско—патриотической направленности.
Срок: в течение 2025 года.
Ответственные лица: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с
общественностью Администрации Кожевниковского района
Голосовали «за» 9 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

З.По третьему вопросу слушали: главного специалиста - ответственного секретаря
административной комиссии Кожевниковского района Хатькову Н. А.

РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению. Снять с контроля решения антинаркотической комиссии,
срок исполнения которых 2024 год.
3.2. Разместить на официальном сайте Администрации Кожевниковского района отчет о работе
Антинаркотической комиссии за 2024 год и План работы Антинаркотической комиссии
Кожевниковского района на 2025 год.
Срок: до 13 февраля 2025 года.
Ответственные лица: главный специалист - ответственный секретарь административной
комиссии Кожевниковского района Хатъкова Н.А.

Председатель
антинаркотической комиссии ( ' /  В.В. Кучер

■ Т \  /V

Секретарь комиссии ~ ч-  ̂ г / Н.А. Хатькова